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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til ministeren for erhvervspolitisk samordning og miljøministeren og 
de 2 ministres svar herpå samt kommissorium fra samarbejdsgruppen vedrørende samspillet mellem 
det offentlige og det private erhvervsliv på affaldsområdet og Handelskammerets henvendelse af 2. 

april 1993 til udvalget 

Spørgsmål 6: 
»Ministeren bedes tilstille udvalget sit svar 

på henvendelsen af 2. april 1993 fra Handels- 
kammeret, jf. bilag 9.« 

Svar: 
Jeg henviser til vedlagte brev til Handels- 

kammeret, som jeg har sendt d.d. 

Det Danske Handelskammer 
Den 20. maj 1993 

Det Danske Handelskammer rettede i brev 
af 2. april 1993 på egne vegne og på vegne af 
Dansk Industri og Genvindingsbrancherådet 
henvendelse til mig vedrørende lovforslag L 
217 om ændring af lov om miljøbeskyttelse. I 
forlængelse heraf blev der afholdt et møde den 
14. april 1993, hvor vi havde lejlighed til at 
drøfte organisationernes forslag og synspunk- 
ter. 

Henvendelsen berører to punkter, hvor det 
første drejer sig om muligheden for at pålægge 
producenter tilbagetagningspligt for produkter 
med tilbagevirkende kraft, herunder for pro- 
dukter, som de ikke selv har markedsført. 

Vedrørende tilbagetagningsordninger er det 
regeringens holdning, at der først og fremmest 
skal stiles efter frivillige aftaler. I de tilfælde, 
hvor der er behov for at regulere på området, 
er det regeringens holdning, at der gennem 
lovforslagets bemærkninger er skabt sikkerhed 
for, at der ved udformningen af konkrete ord- 
ninger vil blive taget de nødvendige hensyn, så 
de berørte virksomheders konkurrenceevne ik- 
ke skades. Det er klart regeringens målsæt- 
ning, at det ved udformningen af tilbagetag- 
ningsordninger skal sikres, at der undgås uri- 
melige virkninger på det berørte marked. For 
at sikre, at der tages de nødvendige hensyn, er 
det i lovforslaget fastsat, at udkast til konkrete 

ordninger skal sendes til høring hos de berørte 
parter. 

Det andet punkt i organisationernes hen- 
vendelse er et forslag om, at der i tilknytning til 
behandlingen af L 217 i miljøbeskyttelsesloven 
foretages en række ændringer i kapitel 6 om 
affald, der ikke er berørt i lovforslaget. Organi- 
sationerne ønsker bl.a. på baggrund af diskus- 
sionen om affaldsbekendtgørelsen, der trådte i 
kraft 1. april 1993, at få fastlagt begreber, defi- 
nitioner, kompetence- og konkurrenceforhold 
én gang for alle på affaldsområdet. 

De spørgsmål, som organisationerne ønsker 
løst på affaldsområdet, er komplicerede, som 
den netop gennemførte diskussion i forbindel- 
se med affaldsbekendtgørelsen viser. Foruden 
erhvervsorganisationerne er der en lang række 
andre parter, der skal høres i forbindelse med 
en afklaring af de spørgsmål, som organisatio- 
nerne har rejst. Det vil derfor næppe være mu- 
ligt at nå at inddrage disse spørgsmål i forbin- 
delse med behandlingen af lovforslag L 217. 

Jeg mener, at de erhvervsøkonomiske konse- 
kvenser af det regelsæt, der findes på affalds- 
området, bør undersøges med henblik på at 
vurdere, hvordan eventuelle negative konse- 
kvenser kan afbødes. 

Som led heri skal afklares, i hvilket omfang 
de beskrevne problemer delvis kan løses på det 
administrative niveau som led i opfølgningen 
af affaldsbekendtgørelsen. 

Jeg har drøftet problemstillingen med miljø- 
ministeren, og vi har aftalt, at der nedsættes en 
arbejdsgruppe, der skal vurdere de erhvervs- 
økonomiske konsekvenser af administrationen 
og de gældende regler på affaldsområdet og se 
på mulighederne for at styrke samarbejdet 
mellem de offentlige myndigheder og det pri- 
vate erhvervsliv på dette område. Erhvervsor- 
ganisationerne vil blive indbudt til at deltage i 
arbejdsgruppen. 


